क्षतिपूरक वृक्षारोपण का प्रावकलन

1— परियोजना का नाम:— जनपद चमोली में चमोली पलेठी सरतोली मोटर मार्ग के स्थान सिकोटी नामक तोक से ग्राम गोलिम, पोल. रोपा होते हुये अनुसूचित जाति ग्राम चलथर तक मोटर मार्ग के निर्माण ।

- 2- वृक्षारांचण रथाल नाम-
- 3- क्षेत्रफल 8.176 है0
- 4- रोधित किय जाने वाले पौद्यों को संख्या-

5- रोपित किये जाने वाली प्रजातियाः- बांज, तुन, कचनार, आवला, इत्यादि।

FOH.	100000000000000000000000000000000000000	इकाई	मात्रा	इकाई दर (रू०)	योग
1	2	3	4	5	6
(1)					
1	सर्वे एवं सीमांकन	ਵੈ0	8.176	115.00	940.2
2	स्थल का सफाई कार्य	हैंठ	8 176	3730.00	30496.4
3	दीवालबन्दी कार्य / फैन्सिंग (150 मी०प्रवहैं०=81घवमी०)	€0	8.176	38637.00	315896.1
4	गरका खुदान कार्य(0.30X0.30X0.45) रेखाकन चूना सहित	₹10	16352	7.95	129998.4
5	डी०ए०पी० खाद की लागत 25 ग्राम प्रति गढढा	विसा0	408.80	28.00	11446.4
_	पींध की कीमत (प्रथम वर्ष)	HO	16352	6 20	101382.4
7	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य				
	1- वानस्पितिक चैकडेम/ स्टोन चैकडेम:8 x 6725=53800	40	5		
	वाटर ह"रवरिट टैक (3x 2.50 x1.00) = 5x7540.00	संव	3	9150.00	73200.0
8	अन्य कार्ये व निरीक्षण बटिया बनाना:	êo.	0.476	045.00	
	योग प्रथम चरणः	60	8.176	915.00	7481.0
(2)	द्वितीय वर्ष रोपण कार्यः-		-		670841.0
	आडी कटान (लेण्टाना गाजर घास/काला बांस)	€0	0.470	4007.00	
	गढड़ा भरान कार्य डी०ए०पी० मिलाने सहित		8.176	1887.00	15428.112
	पीघ दलान कार्य	440	16352	1.42	23219.84
_	पीध रोपण कार्य	₹Ĭ0	16352	9.00	147168.00
_	पौधों की प्रथम निसई चुड़ाई मलचिंग कार्य	₹10	16352	2.77	45295.04
	पौधों की द्वितीय निराई गुडाई मलचिंग कार्य	₹10	16352	1.89	30905.28
	पौधाँ की कीमत द्वितीय वर्ष	₹0	16352	1.63	26653.76
_	वाचर (चौकोदार प्रथन वर्ष / रोचण वर्ष)	₹0	16352	1.8	29433.60
	सार्डन बोर्ड अदि क्रम	7 माह	8.176	685	39203.92
_		610.510	LS.	L.S.	20000.00
10	3(-(7837))	0F0F0	LS	L.S.	50000.00
10	योग द्वितीय चरण:-		900		427307.55
	तृतीय वर्ष 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (वीटिंग अप) प्रति है०:-		Anna Sana		
	पीघों की लागत	H0	1635	8.00	13080.00
_	पीच दुलान कार्य	RHD .	1635	9.00	14715.00
	पुनः गढ्ढा खोदना एवं रोपण कार्य	4iD	1635	4.40	7194.00
-	गददों में गौबर खाद डालना लागत सहित	OFF	1635	1.95	3188.25
-	पौधाँ की शीतकालीन मलचिंग	संव	1635	1.63	2665.05
	वनीकरण चौकोदार (12 माह) 1 वर्ष	12 माह	8.176 x 12	685.00	67206.72
7 3	अनुरक्षण				50000.00
	योग तृतीय चरण:-	4			158049.02
	वतुर्थ चरण (रख-रखाव कार्य)				
1 8	ानीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	ĝo.	8.176 x 12	685.00	67206.72
2 3	तनुरक्षण	लक्षंठ	L.S.	L.S.	50000.00
	योग चतुर्थ चरण:-				117206.72

llre	भंचम चरण (रख-रखाव कार्य)		T -		
1	वनीकरण बौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	हैं।	9.470 40		
2	अनुरक्षण		8.176 x 12	685.00	6720
	योग पंचर्म चरणः-	ल०सं०	LS	L.S.	50000.0
	पष्ठम चरण (रख-रखाव कार्य)				117206.7
1	वनीकरण धौकीदारी का पारिश्रनिक (12 माह)	-			
2	अन्रक्षण	ĝo	8.176x 12	685.00	6720
		0단0당	L.S.	L.S.	50000.0
-0	योग षष्ठम चरण:— सप्तम चरण (रख-रखाव कार्य)				117206.7
1					
2	वनीकरण बौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	€0	8.176 x 12	685.00	6720
*	अनुरक्षण	लवसंव	L.S.	L.S.	50000.0
-	योग सप्तम चरण:-				117206.7
	अष्ठम चरण (रख-रखाव कार्य)			1 7	117200.7
1	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	80	8.176 x 12	685.00	6700
2	अनुरक्षण	ल०संव	LS	L.S.	6720
	योग अन्तम चरण:		2.0	L.O.	50000.00
	नवम वरण (रख-रखाव कार्य)				117206.72
t	वनीकरण बौकीयारी का पारिश्रमिक (12 माह)	ĝo	8.176 x 12		
	अनुरक्षण	लंग्स्य		685.00	67207
	योग नवम सरण:-	010710	L.S.	L.S.	50000.00
	दसम वरण (रख-रखाद कार्य)				117206.72
1 :	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	-			
	अनुरक्षण	B0	8 176 x 12	685.00	67207
		ल०सं०	L.S.	1	50000.00
1	योग दसम चरणः-				117206.72
-	कुल योग:-				2076644.68

या 20766700.00

वन क्षेत्राह्मिकारी चमाली रेंज

प्रभागीय वनाधिकारी, बद्रीनाथ वन प्रभाग, गोपेश्वर।